8

	[image: GERB_KOG_1]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Когалыма
от 21.10.2020 №1902

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Когалыма, постановления Правительства ХМАО - Югры от 13.10.2023 №506-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:

[bookmark: _GoBack]
1. В постановление Администрации города Когалыма от 21.10.2020 №1902 «Об утверждении Положения об оплате труда и стимулирующих выплатах работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Когалыма» (далее – постановление) внести следующие изменения:
1.1. Таблицы 1 - 5 пункта 2.1 Раздела 2 Положения изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Таблицу 9 пункта 5.2 Раздела 5 Положения изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:
«4.10. Снижение размера премиальных выплат не должно приводить к уменьшению размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов.».

2. Руководителям муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Когалыма привести локальные правовые акты по оплате труда в соответствие с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление распространяет своё действе на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

4. Отделу финансово-экономического обеспечения и контроля Администрации города Когалыма (А.А.Рябинина) направить в юридическое управление Администрации города Когалыма текст постановления и приложение к нему, его реквизиты, сведения об источнике официального опубликования в порядке и сроки, предусмотренные распоряжением Администрации города Когалыма от 19.06.2013 №149-р «О мерах по формированию регистра муниципальных нормативных правовых актов      Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» для дальнейшего направления в Управление государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

5. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в газете «Когалымский вестник» и сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU (приложения 1-2 в печатном издании не приводятся). Разместить настоящее постановление и приложения к нему на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационнотелекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма Т.И.Черных.

	Глава города Когалыма
		[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

	Н.Н.Пальчиков

	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Когалыма

[bookmark: P45]Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы должностей
работников образования

	№ п/п
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	1.
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников образования

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	9669

	1.2
	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	13834

	1.3.
	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	14692

	1.4.
	4 квалификационный уровень
	Педагог-библиотекарь; преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	14872

Таблица 2

ПКГ
должностей работников  физической культуры
и спорта  и размеры окладов
(должностных окладов)

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Дежурный по спортивному залу; сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности
	5583

	2 квалификационный уровень
	Спортивный судья; спортсмен; спортсмен-ведущий
	7746

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по адаптивной физической культуре; инструктор по спорту; спортсмен-инструктор; тренер-наездник лошадей; техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	9969

	2 квалификационный уровень
	Администратор тренировочного процесса; инструктор-методист по адаптивной физической культуре; инструктор - методист физкультурно-спортивных организаций; медицинская сестра по массажу спортивной   сборной команды Российской Федерации;      оператор видеозаписи спортивной сборной  команды Российской Федерации; тренер; тренер- преподаватель по адаптивной физической культуре; хореограф
	13834

	3 квалификационный уровень
	Инструктор-методист спортивной сборной команды Российской Федерации по адаптивной физической культуре; начальник водной станции; начальник клуба (спортивного, спортивно - технического, стрелково-спортивного); начальник мастерской по ремонту спортивной техники и снаряжения; специалист по подготовке спортивного инвентаря; старшие:  инструктор - методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре
	14692

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	Аналитик (по виду или группе видов спорта); врач  по  спортивной  медицине спортивных  сборных  команд  Российской Федерации (по  видам  спорта);  механик спортивной сборной  команды  Российской Федерации; начальник  отдела  (по  виду или группе  видов  спорта);  специалист спортивной сборной  команды  Российской Федерации  (по  виду  спорта);   тренер спортивной сборной  команды  Российской Федерации (по виду спорта)
	15617

	2 квалификационный уровень
	Начальник  спортивной  сборной  команды Российской Федерации (по виду  спорта); старший   тренер   спортивной   сборной команды Российской Федерации  (по  виду спорта)
	17329

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта четвертого уровня

	Главный   тренер   спортивной   сборной команды Российской Федерации  (по  виду
спорта);  государственный  тренер   (по
виду спорта); начальник управления  (по
виду или группе видов спорта)
	19248

Таблица 3

ПКГ
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
и размеры окладов
(должностных окладов)

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	Первый квалификационный уровень
	10250

	Второй квалификационный уровень
	10639

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	Первый квалификационный уровень
	10960

	Второй квалификационный уровень
	11376

	Третий квалификационный уровень
	11804

	Четвертый квалификационный уровень
	12264

	Пятый квалификационный уровень
	12743

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	Первый квалификационный уровень
	13223

	Второй квалификационный уровень
	13750

	Третий квалификационный уровень
	14294

	Четвертый квалификационный уровень
	14873

	Пятый квалификационный уровень
	15484

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Первый квалификационный уровень
	17233

	Второй квалификационный уровень
	18835

	Третий квалификационный уровень
	20620

Таблица 4

ПКГ
общеотраслевых профессий рабочих и размеры окладов
(должностных окладов)

	№ п/п
	Профессиональный квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих
	Размер разряда работника в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	кладовщик; приемщик пункта проката; горничная
	1
	9887

	профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню 2 разряда
	2
	9959

	ЕТК - Аппаратчик химводоочистки;
лаборант химического анализа; ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений; кладовщик
	3
	10031

	1.2.
	2 квалификационный уровень
	профессии рабочих, отнесенных к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	10043

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	Слесарь-ремонтник; слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования
	4,5
	10054

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	Слесарь-ремонтник; столяр; электрогазосварщик; радиомеханик по обслуживанию и ремонту радиотелевизионной аппаратуры; слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике; токарь; маляр; электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования; водитель;
ЕТК - монтажник санитарно-технических систем и оборудования
	6,7
	10135

	2.3
	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	10215

	2.4.
	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)

	10294

[bookmark: Par10]Таблица 5

Размеры окладов (должностных окладов) по должностям,
не включенным в ПКГ

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	1
	2
	3

	1.
	Специалист по охране труда, менеджер по снабжению
	13223

	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Когалыма

Таблица 9

Размеры окладов (должностных окладов) руководителя
учреждения, его заместителей и главного бухгалтера

	Наименование должностей
	Оклад (должностной оклад), руб.

	1
	2

	Директор
	33738

	Заместитель директора
	30364

	Главный бухгалтер
	26992

image2.jpeg

image1.png